
     

   

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
 

(Άρθρο 4) 
 

Ο ΠΕΡΙ ΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΩΝ ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
(ΔΗΛΩΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ)  

Δ Η Λ Ω Σ Η 
Π Ε Ρ Ι Ο Υ Σ Ι Α Κ Ω Ν   Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Ω Ν 

ΜΕΡΟΣ Α΄ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ 

 

 
΄Ονομα:                                

 
………………………………………………………………………........... 

 
Ιδιότητα-Αξίωμα:             

 
1.  ……………………………………………………………………………. 

2. .......................................................................................................... 

3. .......................................................................................................... 

4. .......................................................................................................... 

 
Διεύθυνση κατοικίας:           

 
……………………………………………………………………………….. 

 
Τηλέφωνο κατοικίας: 

 
………………………………………………………………………........... 

 
Διεύθυνση εργασίας:           

 
………………………………………………………………………........... 

 
Τηλέφωνο εργασίας: 

 
………………………………………………………………………........... 

 
Ημερομηνία Γεννήσεως:      

 
………………………………………………………………………........... 

 
Αριθμός Ταυτότητας:           

 
………………………………………………………………………........... 

 
Επάγγελμα:                         

 
………………………………………………………………………........... 

 
Έγγαμος/Άγαμος:                

  
……………………………………………………………………………….. 

 
Αριθμός ανηλίκων τέκνων: 

 
……………………………………………………………………………….. 

 

                   ……….......................................... 

 Υπογραφή Αξιωματούχου 

 Ημερομηνία: ................................ 

 

 

 

 



     

   

       

 
 

ΜΕΡΟΣ Β΄ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΤΕΚΝΩΝ ΤΟΥ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ 

 

Ονοματεπώνυμο Ημερομηνία 
Γεννήσεως 

Αριθμός 
Ταυτότητας 

 

Ιδιότητα 

 
1.  ………………………………... 

2.  ………………………………... 

3.  ………………………………... 

4.  ………………………………... 

5.  ………………………………... 

 

 
……………… 

……………… 

……………… 

……………… 

……………… 

 

 
………………. 

……………… 

……………… 

……………… 

……………… 

 
………………………... 

………………………... 

………………………... 

………………………... 

………………………... 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

                        Υπογραφή Αξιωματούχου 

                                 Ημερομηνία: ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

   

 

ΜΕΡΟΣ Γ’ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ 

(εντός και εκτός της Δημοκρατίας) 
 

 

1. Ακίνητη Ιδιοκτησία  

 
Περιγραφή (τοποθεσία, είδος, έκταση, τοπογραφικά στοιχεία) ακινήτων που βρίσκονται  

επ’ ονόματι του Αξιωματούχου 
 

  

 

Περιγραφή 

Πόλη 

Χωριό ή 

Ενορία 

 

Αριθμός 

Εγγραφής 

 

Αριθμός 

Τεμαχίου 

 

 

Έκταση 

 

 

Μερίδιο 

 

Τρόπος  

Απόκτησης 

 

Έτος 

Απόκτησης 

 

Τρέχουσα 

Αξία 

 

Κόστος 

Απόκτησης 

 

 

 

     Εκτ. Δεκ. τ.μ.     £ £ 

1              

2              

3              

4              

5              

6              
    

 
 

 Εμπράγματα δικαιώματα και βάρη επ’ αυτής (για κάθε ακίνητο που περιγράφεται πιο πάνω)  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

   

2. Μηχανοκίνητα μεταφορικά μέσα (περιλαμβανομένων και σκαφών)  

 Περιγραφή και αξία  

  

Περιγραφή 

Κατασκευαστής /  

Τύπος 

Αριθμός  

Εγγραφής 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

    Για μεταφορά  

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  

  



     

   

 Από μεταφορά  

3. Συμμετοχή σε επιχειρήσεις  

 Περιγραφή του είδους της συμμετοχής  

  

Περιγραφή 

Όνομα  

Επιχείρησης 

Νομική  

Μορφή 

Έτος  

Συμμετοχής 

 

Ποσό  

£ 

 

1 
 

     

2       

3       

4       

5       

6       
    

   

4. Περιουσιακά στοιχεία σε κινητές αξίες και τίτλους  

 (α) Χρεόγραφα, χρεωστικά ομόλογα, ομολογίες, τίτλοι  

  

Περιγραφή 

Όνομα  

Εταιρείας 

Τρόπος 

Απόκτησης 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

  

(β) Μετοχές σε εταιρείες ιδιωτικές ή δημόσιες και συνεταιρισμούς 

 

 Όνομα  

Εταιρείας 

Αριθμός  

Μετοχών 

Τρόπος  

Απόκτησης 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

  Για μεταφορά  

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  

  



     

   

 Από μεταφορά  

 (γ) Καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια, συνεργατικές εταιρείες  

 Όνομα Τράπεζας κτλ Αριθμός Λογαριασμού Ποσό 

£ 

 

1     

2     

3     

4     

5     

6     
    

    

5. Άλλα στοιχεία ενεργητικού   

1    

2    

3    

4    

5    

6    
    

ΟΛΙΚΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ  

 

 

6. Χρέη  

 
Στην κατάσταση συναφθέντων χρεών καταγράφεται το αρχικό ποσό και το οφειλόμενο υπόλοιπο 

μεταξύ των δύο δηλώσεων 
 

 Όνομα Πιστωτή / Τράπεζας Αρ. Λογαριασμού 

£ 

Αρχικό Ποσό Χρέους 

£ 

Ποσό 

£ 

 

1      

2      

3      

4      

5      

6      
    

ΟΛΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ  

ΚΑΘΑΡΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ (ΟΛΙΚΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΜΕΙΟΝ ΟΛΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ)  

 

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  



     

   

  

7. Αιτιολόγηση της οποιασδήποτε διαφοροποίησης περιουσιακών στοιχείων που μεσολαβεί μεταξύ 

των δύο δηλώσεων 

 

 Καθαρή περιουσία κατά την ημερομηνία εισδοχής  

 Πλέον:  

 Εισοδήματα από μερίσματα από ιδιωτικές ή δημόσιες εταιρείες  

 Εισοδήματα από τόκους τραπεζών κτλ  

 Εισοδήματα από τόκους χρεογράφων, ομολόγων κτλ  

 Εισοδήματα από ενοικίαση ακίνητης ιδιοκτησίας  

 Εισοδήματα από συμμετοχή σε επιχείρηση  

 Εισοδήματα από μισθούς / αμοιβές / συντάξεις  

 Άλλα εισοδήματα  

    

    

 Κέρδος από πώληση ακίνητης ιδιοκτησίας  

 Κέρδος από πώληση μηχανοκίνητων μεταφορικών μέσων  

 Κέρδος από πώληση μετοχών κτλ  

 Δωρεές από τρίτους  

    

    
   

   

 Μείον:  

 Ζημιά από πώληση μηχανοκίνητων μεταφορικών μέσων  

 Ζημιά από την πώληση μετοχών κτλ  

 Ζημιά από τη συμμετοχή σε επιχείρηση  

 Τόκοι πληρωτέοι  

 Πληρωμή διαφόρων φόρων  

 Προσωπικές δαπάνες (πχ έξοδα συντήρησης, έξοδα σπουδών παιδιών κτλ)  

    

    
   

   

 Καθαρή περιουσία παρούσας δήλωσης  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  



 

ΜΕΡΟΣ Δ’ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΗΛΙΚΟΥ ΤΕΚΝΟΥ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ 

(εντός και εκτός της Δημοκρατίας) 
 

 

1. Ακίνητη Ιδιοκτησία  

 
Περιγραφή (τοποθεσία, είδος, έκταση, τοπογραφικά στοιχεία) ακινήτων που βρίσκονται  

επ’ ονόματι του Ανήλικου Τέκνου Αξιωματούχου 
 

  

 

Περιγραφή 

Πόλη 

Χωριό ή 

Ενορία 

 

Αριθμός 

Εγγραφής 

 

Αριθμός 

Τεμαχίου 

 

 

Έκταση 

 

 

Μερίδιο 

 

Τρόπος  

Απόκτησης 

 

Έτος 

Απόκτησης 

 

Τρέχουσα 

Αξία 

 

Κόστος 

Απόκτησης 

 

 

 

     Εκτ. Δεκ. τ.μ.     £ £ 

1              

2              

3              

4              

5              

6              
    

 
 

 Εμπράγματα δικαιώματα και βάρη επ’ αυτής (για κάθε ακίνητο που περιγράφεται πιο πάνω)  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

   

2. Μηχανοκίνητα μεταφορικά μέσα (περιλαμβανομένων και σκαφών)  

 Περιγραφή και αξία  

  

Περιγραφή 

Κατασκευαστής /  

Τύπος 

Αριθμός  

Εγγραφής 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

    Για μεταφορά  

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  



 

  



 

 Από μεταφορά  

3. Συμμετοχή σε επιχειρήσεις  

 Περιγραφή του είδους της συμμετοχής  

  

Περιγραφή 

Όνομα  

Επιχείρησης 

Νομική  

Μορφή 

Έτος  

Συμμετοχής 

 

Ποσό  

£ 

 

1 
 

     

2       

3       

4       

5       

6       
    

   

4. Περιουσιακά στοιχεία σε κινητές αξίες και τίτλους  

 (α) Χρεόγραφα, χρεωστικά ομόλογα, ομολογίες, τίτλοι  

  

Περιγραφή 

Όνομα  

Εταιρείας 

Τρόπος 

Απόκτησης 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

  

(β) Μετοχές σε εταιρείες ιδιωτικές ή δημόσιες και συνεταιρισμούς 

 

 Όνομα  

Εταιρείας 

Αριθμός  

Μετοχών 

Τρόπος  

Απόκτησης 

Έτος  

Απόκτησης 

Κόστος 

Απόκτησης 

£ 

 

1       

2       

3       

4       

5       

6       
    

  Για μεταφορά  

 

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  

  



 

 Από μεταφορά  

 (γ) Καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια, συνεργατικές εταιρείες  

 Όνομα Τράπεζας κτλ Αριθμός Λογαριασμού Ποσό 

£ 

 

1     

2     

3     

4     

5     

6     
    

    

5. Άλλα στοιχεία ενεργητικού   

1    

2    

3    

4    

5    

6    
    

ΟΛΙΚΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ  

 

 

6. Χρέη  

 
Στην κατάσταση συναφθέντων χρεών καταγράφεται το αρχικό ποσό και το οφειλόμενο υπόλοιπο 

μεταξύ των δύο δηλώσεων 
 

 Όνομα Πιστωτή / Τράπεζας Αρ. Λογαριασμού 

£ 

Αρχικό Ποσό Χρέους 

£ 

Ποσό 

£ 

 

1      

2      

3      

4      

5      

6      
    

ΟΛΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ  

ΚΑΘΑΡΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ (ΟΛΙΚΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΜΕΙΟΝ ΟΛΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  

  



 

7. Αιτιολόγηση της οποιασδήποτε διαφοροποίησης περιουσιακών στοιχείων που μεσολαβεί μεταξύ 

των δύο δηλώσεων 

 

 Καθαρή περιουσία κατά την ημερομηνία εισδοχής  

 Πλέον:  

 Εισοδήματα από μερίσματα από ιδιωτικές ή δημόσιες εταιρείες  

 Εισοδήματα από τόκους τραπεζών κτλ  

 Εισοδήματα από τόκους χρεογράφων, ομολόγων κτλ  

 Εισοδήματα από ενοικίαση ακίνητης ιδιοκτησίας  

 Εισοδήματα από συμμετοχή σε επιχείρηση  

 Εισοδήματα από μισθούς / αμοιβές / συντάξεις  

 Άλλα εισοδήματα  

    

    

 Κέρδος από πώληση ακίνητης ιδιοκτησίας  

 Κέρδος από πώληση μηχανοκίνητων μεταφορικών μέσων  

 Κέρδος από πώληση μετοχών κτλ  

 Δωρεές από τρίτους  

    

    
   

   

 Μείον:  

 Ζημιά από πώληση μηχανοκίνητων μεταφορικών μέσων  

 Ζημιά από την πώληση μετοχών κτλ  

 Ζημιά από τη συμμετοχή σε επιχείρηση  

 Τόκοι πληρωτέοι  

 Πληρωμή διαφόρων φόρων  

 Προσωπικές δαπάνες (πχ έξοδα συντήρησης, έξοδα σπουδών παιδιών κτλ)  

    

    
   

   

 Καθαρή περιουσία παρούσας δήλωσης  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σημείωση:  

Όπου ο χώρος στα επί μέρους σημεία δεν είναι αρκετός, να επισυναφθεί ξεχωριστή κατάσταση.  

 


